SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     131     /TTYT
[bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK20]V/v tăng cường các biện pháp bảo đảm an ninh trật tự, các hoạt động chuyên môn và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ giỗ tổ hùng vương 21/4 và lễ 30/4 và 1/5
	Lâm Đồng, ngày    20    tháng  04    năm 2021

	Kính gửi: - Các Khoa, Phòng;

	                - Các Trạm Y tế, PKĐKKV.

Thực hiện công văn số 873/SYT-NVY ngày 16/04/2021 của Sở Y tế về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm an ninh trật tự, các hoạt động chuyên môn và báo cáo tình hình trong dịp nghỉ giỗ tổ hùng vương 21/4 và lễ 30/4 và 1/5.
Trung tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các Khoa, Phòng, Các trạm Y tế, PKĐKKV thực hiện một số nội dung sau:
1. Công tác an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội
- Đảm bảo tăng cường công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới, nâng cao tinh thần cảnh giác, tích cực đấu tranh phòng chống tội phạm, vận động cán bộ công chức tham gia tốt phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, xây dựng đời sống văn hóa tại khu dân cư.
- Tăng cường công tác kiểm tra và bảo vệ hệ thống kho tàng, phòng chống cháy nổ tại đơn vị trong các ngày lễ.
2. Công tác Phòng chống dịch
- Chủ động triển khai các biện pháp giám sát, phòng chống không để dịch bệnh xảy ra, thực hiện báo cáo ngay khi có dịch bệnh xảy ra trên địa bàn.
- Chuẩn bị đầy đủ vật tư, hóa chất, trang thiết bị... theo phương châm 4 tại chỗ để kịp thời xử lý.
- Đẩy mạnh công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm trước, trong và sau dịp nghỉ lễ.
3. Công tác điều trị
  - Phân công cán bộ trực tiếp nhận, cấp cứu, điều trị bệnh nhân 24/24 giờ tại các khoa, phòng, các trạm y tế, PKĐKKV. TTYT sẽ điều động đội phản ứng nhanh, đội cấp cứu ngoại viện sẵn sàng nhận nhiệm vụ khi có các tình huống cấp cứu xảy ra.
- Có kế hoạch chuẩn bị đầy đủ dự trữ thuốc, vật tư,  hóa chất, trang thiết bị để phục vụ cấp cứu, khám chữa bệnh trong các ngày nghỉ lễ.
- Trong những trường hợp vượt quá khả năng chuyên môn không thể chuyển viện được thì phải báo cáo kịp thời cho bệnh viện tuyến trên để được hỗ trợ kịp thời.
4. Công tác báo cáo trong dịp lễ
4.1. Khoa khám bệnh & LCK, các trạm Y tế, PKĐKKV:
- Tổng hợp báo cáo tình hình khám, chữa bệnh cấp cứu, tai nạn, ngộ độc ngày 21/4/ và 30/4/2021 đến hết ngày 03/5/2021, mốc cắt số liệu báo cáo từ 7h sáng ngày hôm trước đến 7h sáng ngày hôm sau (theo mẫu báo cáo gửi kèm), gửi về Email: pkhthbaolam@gmail.com hoặc gọi điện thoại 02633 960 636.
4.2. Khoa YTDP
- Tổng hợp và báo cáo ngay khi tình hình dịch bệnh và ngộ độc thực phẩm xảy ra đột xuất trong dịp nghỉ lễ giỗ tổ Hùng Vương, 30/4 và 01/5/2021.
5. Hình thức báo cáo:
+ Điều dưỡng trưởng tour trực bệnh viện, 12 Trạm Y tế và 02 phòng khám  gửi báo cáo về Phòng KHNV qua Email: pkhthbaolam@gmail.com và qua điện thoại trước 7h15 giờ các ngày:
- Ngày 22/04/2021 báo cáo về phòng kế hoạch nghiệp vụ: (Sđt 02633 960 636).
- Ngày 01/05/2021 báo cáo cho Bs Khánh ĐT: (0909 946 833);
- Ngày 02/05/02/2021 cho báo cáo Ys Chi ĐT: ( 0983 454 650);
- Ngày 03/05/2021 báo cáo cho DS Điệp ĐT: (0972 284 394);
- Ngày 04/05/2021 báo cáo cho CN Thảo ĐT: (0975 440 768) để tổng hợp gửi Sở Y tế.
- Biểu mẫu báo cáo tổng hợp:  (Gửi trên trang mạng nội bộ).
Trung tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện những nội dung trên./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);			           - Lưu: VT, KHNV.
	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Đỗ Phú Lương

	               SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……/……

	BÁO CÁO
Số liệu khám, chữa bệnh trong dịp
nghỉ Lễ giỗ tổ Hùng Vương năm 2021

	Kính gửi:

	Thực hiện công văn số  873      /SYT-NVY ngày    16    /4/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc tăng cường đảm bảo an ninh trật tụ, các hoạt động chuyên môn và báo cáo tình hình trong trong những ngày nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương, nghỉ 30 tháng tư và 01 tháng 5, đơn vị xin báo cáo tình hình khám chữa bệnh ngày 21/4/2021 cụ thể như sau:

	STT
	Chỉ số Chỉ số khám, chữa bệnh
	Ngày báo cáo ngày 21/4/2021 (7h ngày 21/4/2021 đến 7h ngày 22/4/2021)

	1
	1. Tổng số bệnh nhân còn lại
	đến 7h ngày 21/4/2021

	2
	2. Tổng số khám cấp cứu, tai nạn

	3
	    Tổng số khám cấp cứu Tai nạn Giao thông:

	4
	   -Trong đó: Tổng số Chấn thương sọ não do TNGT

	5
	   TS cấp cứu nguyên nhân khác

	6
	3. Tổng số bệnh nhân nhập viện điều trị nội trú

	7
	Tổng số phẫu thuật

	8
	- Trong đó: Phẫu thuật Chấn thương sọ não do TNGT

	9
	Tổng số ca đẻ, bao gồm cả mổ đẻ tại BV

	10
	4. TS tử vong tại BV (bao gồm cả TV trước viện):

	11
	TV do tai nạn giao thông (yêu cầu gửi kèm danh sách BN ở mục 6.)

	12
	TV do các nguyên nhân khác

	13
	5. Tình hình đặc biệt khác (nếu có): tình hình vụ dịch, tai nạn hàng loạt, ngộ độc hàng loạt…;Số người mắc; Số người chết; Số bệnh nhân nhập viện; Số bệnh nhân diễn biến nặng; Nguyên nhân; Biện pháp xử lý; Kết quả xử lý…

	14
	6. Danh sách bệnh nhân tử vong tai nạn giao thông, tai nạn pháo nổ, chất nổ (nếu có): DS bệnh nhân TNGT, tai nạn pháo nổ (nếu có) bao gồm: tên, tuổi, giới, nơi ở hiện tại, ngày giờ và thời điểm bị tai nạn…

	Họ tên cán bộ phụ trách BC ……………………….

	Số điện thoại liên lạc:……………………………………………….

	Ngày…… tháng  04 năm 2021

	                 Người lập báo cáo
	GIÁM ĐỐC

	  SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG                                                                                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	           TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM                                                                                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                     Số: ……/……

	BÁO CÁO
Số liệu khám, chữa bệnh trong dịp nghỉ lễ 30.4 - 01.5 năm 2021

	Kính gửi:

	Thực hiện công văn số    873    /SYT-NVY ngày     16   /4/2021 của Sở Y tế Lâm Đồng về việc tăng cường đảm bảo an ninh trật tụ, các hoạt động chuyên môn và báo cáo tình hình trong trong những ngày nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương, nghỉ 30 tháng 4 và 01 tháng 5 năm 2021, đơn vị xin báo cáo tình hình khám chữa bệnh từ ngày 30/4/2020 đến ngày hết 03/5/2020 cụ thể như sau:

	STT
	Chỉ số Chỉ số khám, chữa bệnh
	Ngày báo cáo ngày 30/4/2021 (7h ngày 30/4/2021 đến 7h ngày 01/5/2021)
	Ngày báo cáo ngày 01/5/2021 (7h ngày 01/5/2021 đến 7h ngày 02/5/2021)
	Ngày báo cáo ngày 02/5/2021 (7h ngày 02/5/2021 đến 7h ngày 03/5/2021)
	Ngày báo cáo ngày 03/5/2021 (7h ngày 03/5/2021 đến 7h ngày 04/5/2021)
	Tổng cộng

	1
	1. Tổng số bệnh nhân còn lại
	đến 7h ngày 30/4/2021
	đến 7h ngày 01/5/2021
	đến 7h ngày 02/5/2021
	đến 7h ngày 03/5/2021
	Không cộng dồn

	2
	2. Tổng số khám cấp cứu, tai nạn

	3
	    Tổng số khám cấp cứu Tai nạn Giao thông:

	4
	   -Trong đó: Tổng số Chấn thương sọ não do TNGT

	5
	   TS cấp cứu nguyên nhân khác

	6
	3. Tổng số bệnh nhân nhập viện điều trị nội trú

	7
	Tổng số phẫu thuật

	8
	- Trong đó: Phẫu thuật Chấn thương sọ não do TNGT

	9
	Tổng số ca đẻ, bao gồm cả mổ đẻ tại BV

	10
	4. TS tử vong tại BV (bao gồm cả TV trước viện):

	11
	TV do tai nạn giao thông (yêu cầu gửi kèm danh sách BN ở mục 6.)

	12
	TV do các nguyên nhân khác

	13
	5. Tình hình đặc biệt khác (nếu có): tình hình vụ dịch, tai nạn hàng loạt, ngộ độc hàng loạt…;Số người mắc; Số người chết; Số bệnh nhân nhập viện; Số bệnh nhân diễn biến nặng; Nguyên nhân; Biện pháp xử lý; Kết quả xử lý…

	14
	6. Danh sách bệnh nhân tử vong tai nạn giao thông, tai nạn pháo nổ, chất nổ (nếu có): DS bệnh nhân TNGT, tai nạn pháo nổ (nếu có) bao gồm: tên, tuổi, giới, nơi ở hiện tại, ngày giờ và thời điểm bị tai nạn…

	Họ tên cán bộ phụ trách BC ……………………….

	Số điện thoại liên lạc:……………………………………………….

	    ……………..ngày ………tháng…….năm 2021

	                  Người lập báo cáo

	                  GIÁM ĐỐC